



SKATTEMINISTERIET

j.nr. 09-192228
Dato : 15.12.2009

Til

Folketingets Skatteudvalg

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 54 af 24. november 2009.
(Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF).

Kristian Jensen

/Tina R. Olsen

Spørgsmål 54:

Ifølge dr.dk/syd den 24. november 2009 "Skat afslører svindel med diesel", har SKAT i Syddanmark afsløret svindel med afgiftsfri diesel på maskinstationer og i landbruget, idet de anvender den afgiftsfri diesel til privat brug. Med henvisning hertil bedes ministeren oplyse:

- a) Hvor mange kontroller af denne slags SKAT har gennemført i årene 2000-2009 (opgjort pr. år)
- b) Hvor mange tilfælde af svindel i form af privatbrug af afgiftsfri diesel, SKAT har fundet ved disse kontroller (opgjort på hvert enkelt år)
- c) Hvor stort et beløb den afslørede skattesvindel med afgiftsfri diesel løber op i - opgjort samlet og på hvert enkelt år i perioden 2000-2009
- d) Hvorledes SKAT vil intensivere kontrollen på området efter de mange afsløringer fra SKAT Syddanmarks kontroller?

Svar:

Vedrørende spørgsmål a) har SKAT oplyst følgende:

”Reglerne for farvning af olieprodukter trådte i kraft den 1. november 2003. I perioden 2003 – 2006 har der ikke været særskilt registrering af kontrol af farvet olie.

I 2006 og 2007 blev et nyt og forbedret kontrolværktøj anskaffet. Der er tale om et særligt analyseværktøj, der kan teste en olieprøve på stedet, og afsløre eventuel tilstedeværelse af det fælles EU-mærkestof (Solvent Yellow 124). Med anskaffelse af det nye kontrolværktøj startede SKAT i 2007 med kontrol af misbrug af farvet olie.

SKAT har i årene 2007 – 2009 gennemført følgende antal kontroller:

År	Antal kontrollerede virksomheder
2007	20
2008	123
2009	93

”

Vedrørende spørgsmål b) har SKAT oplyst følgende om antallet af sager om misbrug på baggrund af de gennemførte kontroller:

”

År	Antal sager om misbrug på baggrund af de gennemførte kontroller
2007	9
2008	18
2009	23

”

Vedrørende spørgsmål c) har SKAT oplyst følgende:

”Rent praktisk foretages SKATs kontrol på området ved at udtage olieprøver fra tanken på køretøjer, der ikke lovligt kan anvende afgiftsfri diesel. Viser prøven ved en sådan kontrol, at der er farvet olie i tanken, kan analyseresultatet anvendes som bevis for, at der er sket misbrug i den konkrete situation.

Bevismæssigt er det imidlertid ikke muligt at anvende analyseresultatet som grundlag for beregning/ansættelse af et yderligere misbrug end det, der vedrører den konkrete tank. Derfor foretager SKAT ikke en ansættelse af et unddraget beløb i forbindelse med de enkelte kontroller, men gennemfører i stedet sagerne som ansvarssager, der normalt resulterer i en bøde.

SKAT har således ikke mulighed for at opgøre et samlet beløb vedrørende unddragne afgifter.”

Vedrørende spørgsmål d) har SKAT oplyst følgende:

”SKAT foretager løbende en vurdering af hvilke områder, der ud fra et risiko- og væsentlighedssynspunkt er et særligt behov for at sætte ind på. På den måde sikres den bedste udnyttelse af SKATs ressourcer.

I forhold til det område, som spørgsmålet vedrører, vil SKAT løbende gennemføre regionale og landsdækkende kontroller af området. SKAT har anskaffet yderligere kontrolværktøj og flere medarbejdere er undervist i regler på området og om kontrollens gennemførelse.

SKAT vil endvidere i overensstemmelse med sin strategi udarbejde pressemeddelelser og rette henvendelse til fagblade om indsatsen. En artikel i landbrugsavisen internetavis om resultatet af den landsdækkende kontrolaktion den 13. november 2009 blev i ugen registreret som den mest læste artikel.”